
 

Základní škola a Mateřská škola 

G. A. Lindnera Rožďalovice 
Tyršova 278, 289 34 Rožďalovice 

 

 

ZŠ +420 325 593 144 MŠ +420 325 593 213  

Datová schránka g6fpd9a IČO 61632279 www.zs-rozdalovice.cz 
 

 

 

Žádost o uvolnění z tělesné výchovy 

 
 

Ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela nebo z části 

z vyučování předmětu tělesná výchova. Žáka se zdravotním postižením může také uvolnit z provádění 

určitých činností, popřípadě rozhodnout, že tento žák nebude z některých činností v předmětu hodnocen. 

V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní žáka z vyučování na písemné doporučení registrujícího 

dětského nebo odborného lékaře. Žák není z předmětu tělesná výchova, z něhož byl zcela uvolněn, 

hodnocen. 

 

 

 

Jméno a příjmení žáka: 

 

Adresa pro doručování písemností: 

 

Datum narození: 

 

Třída: 

 

Školní rok: 

 

 

Na základě písemného doporučení lékaře  

žádám o uvolnění z vyučování předmětu tělesná výchova 

 

 

 

  ZCELA     -      ZČÁSTI 

(zakroužkujte)  

 

 

 

 

 

V……………………… dne:………   Podpis zákonného zástupce:…………………….. 

 

 

 

 

TENTO FORMULÁŘ JE PLATNÝ POUZE OBOUSTRANNĚ VYTIŠTĚNÝ 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola 

G. A. Lindnera Rožďalovice 
Tyršova 278, 289 34 Rožďalovice 

 

 

ZŠ +420 325 593 144 MŠ +420 325 593 213  

Datová schránka g6fpd9a IČO 61632279 www.zs-rozdalovice.cz 
 

 

Vyplní lékař 
 

Lékař vyznačí jednu ze zdravotních skupin. V případě zařazení do skupiny II. je nutné specifikovat 

zakázané pohybové aktivity. 

 

skupina zdravotní stav povolený druh sportovní aktivity

I. jedinec je zcela zdráv výuka předmětu v plném rozsahu bez úlev

II. jedinec se zdravotním omezením částečné uvolnění z předmětu, specifikace úlev při výuce:

III. jedinec nemocný úplné uvolnění z předmětu
 

 

Posudek platí na období  od ........................................  do ....................................... 

 
Datum, razítko a podpis lékaře:………………………………………………. 

 

 

Vyplní škola 
 

Žák/žákyně je na základě žádosti zcela - zčásti uvolněn/a z vyučování předmětu tělesná výchova v 

období  

 

od ................................... do ....................................   
 

V případě uvolnění zcela je v době výuky předmětu Tv žák:  

a) ve škole  

b) na základě písemné žádosti zákonného zástupce může ředitel školy rozhodnout o odchodu z poslední  

    hodiny tělesné výchovy domů 

 

V Rožďalovicích dne ...................................    ………................................................... 

                                               Mgr. Petr Tesař 

                            ředitel školy        
Na vědomí:  třídní učitel 


